
          Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente de Brejo Santo-CE 

Lei Municipal Nº 381/2001 e atualizaça o  
Lei Municipal Nº 851/2015 

 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 23/CMDCA/2023                       

          

DISPÕE DOBRE O RESULTADO FINAL DO 

COMITÊ DE PARTICIPAÇÃO DE 

ADOLESCENTES – CPA DE BREJO 

SANTO-CEARÁ, GESTÃO 2024– 2026. 

 

 

Considerando o Edital de Chamamento Público Nº 01/CMDCA/2023, que dispõe da seleção de 

Adolescentes que comporão o Comitê de Participação de Adolescentes – CPA de Brejo Santo 

- Ceará- Gestão 2024/2026; 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, em conjunto com 

a Comissão de Seleção do Comitê de Participação de Adolescentes – CPA, em reunião 

Ordinária, realizada em 13 de dezembro de 2023, Ata Nº 12/2023, 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º - PUBLICAR o resultado Final da composição do Comitê de Participação de 

Adolescentes – CPA de Brejo Santo – Ceará, Gestão 2024-2026: 

 

ADOLESCENTE CARGO REPRESENTAÇÃO 

JOÃO VICTOR INÁCIO DE MOURA TITULAR INSTITUTO ELE 

VIVE 

MARIA SAVANA PINHEIRO DO 

NASCIMENTO 

TITULAR NUCA 

MARCOS VINICIUS B. DA SILVA SUPLENTE CENTRO DE 

REFERÊNCIA 

CRAS I 

MARIA CLARA SOUSA BRANDÃO 

 

SUPLENTE CENTRO DE 

REFERÊNCIA 

CRAS II 

 

 



          Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente de Brejo Santo-CE 

Lei Municipal Nº 381/2001 e atualizaça o  
Lei Municipal Nº 851/2015 

 
 

 

Art. 2º - Ficam designados suplentes, para caso de vacância, no período de 2024/2026, os 

seguintes adolescentes: 

ADOLESCENTE CARGO REPRESENTAÇÃO 

JOAQUIM WENDEL LOPES DE SOUSA 

 

SUPENTE           NUCA 

REBEKA MARIA DOS SANTOS SILVA SUPLENTE CENTRO DE 

REFERÊNCIA 

CRAS I 

WESLEY JANOCA MARTINS 

 

SUPLENTE CENTRO DE 

REFERÊNCIA 

CRAS II 

 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor da data de sua publicação. 

 

Brejo Santo - Ceará, 13 de Dezembro de 2023 

 

 

 

 


